
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA - ES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
Prefeitura Municipal de Viana - CNPJ nº 27.165.547/0001-01 

Avenida Florentino Ávidos, nº 01, Centro, Viana, ES – CEP: 29.130-915  
Tel.: (27)2124-6731 

E-mail: segundacpl@viana.es.gov.br 

 

PROPOSTA COMERCIAL E 
DOCUMENTAÇÃO 

TÉCNICA 
PE 070/2022 

 

 

C.S.O BRASIL 

EIRELI  
 

 

 LOTE 01 
 



   
 

 
 
 
 

 
 

“RECICLANDO O PRESENTE PARA UM NOVO FUTURO” 

 

 
  

 Enderço: Rua Garuva # 235, Quinta da Boa Vista - Itaquaquecetuba [SP] Tel. (11) 4755-6020, Cellular (11) 97605-6449 

E-MAIL: contato@csobrasil.com.br – Site: www.csobrasil.com.br 

ANEXO II 
PROPOSTA 

 
À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA  
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças Gerência de Licitações 01  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022 
 
Senhor Pregoeiro: Proposta que faz a empresa: 
 

Empresa: CSO BRASIL EIRELI Insc. Estadual: 379.250.907.115 

CNPJ: 12.105.402/0001-30 
Endereço: Rua Garuva No 235, Bairro Quinta da boa vista, Itaquaquecetuba 

(SP) CEP 08597-570 

Banco: BANCO DO BRASIL Ag: 1476-1 C/C: 48324-9 

Tel/Fax: Tel. (11) 4755-6020 Email: contato@csobrasil.com.br 

Nome Representante Legal: Maicon Moraes Costa e Silva 

Cargo: Diretor CPF: 320.098.208-00 RG: 43.226.171-0 
 
Objeto da licitação acima referenciada, e abaixo discriminada 

 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDAD QNT. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 

COLETE NIVEL III-A 
MASCULINO, MODELO 
OSTENSIVO (POLICIAL) 

com capa tática 
sistema MOLLE - 

Tamanho P  
Modelo: Prot 029             
Marca: Protecta       

Fabricação: Nacional 

Unidade 15 R$ 2.332,70 R$ 34.990,50 

1 2 

COLETE NIVEL III-A 
MASCULINO, MODELO 
OSTENSIVO (POLICIAL) 

com capa tática 
sistema MOLLE - 

Tamanho M 
Modelo: Prot 029             
Marca: Protecta       

Fabricação: Nacional 

Unidade 40 R$ 2.467,30 R$ 98.692,00 

1 3 

COLETE NIVEL III-A 
MASCULINO, MODELO 
OSTENSIVO (POLICIAL) 

com capa tática 

Unidade 20 R$ 2.601,80 R$ 52.036,00 

mailto:contato@csobrasil.com.br


   
 

 
 
 
 

 
 

“RECICLANDO O PRESENTE PARA UM NOVO FUTURO” 

 

 
  

 Enderço: Rua Garuva # 235, Quinta da Boa Vista - Itaquaquecetuba [SP] Tel. (11) 4755-6020, Cellular (11) 97605-6449 

E-MAIL: contato@csobrasil.com.br – Site: www.csobrasil.com.br 

sistema MOLLE - 
Tamanho G 

Modelo: Prot 029             
Marca: Protecta       

Fabricação: Nacional 

1 4 

COLETE NIVEL III-A 
MASCULINO, MODELO 
OSTENSIVO (POLICIAL) 

com capa tática 
sistema MOLLE - 

Tamanho GG 
Modelo: Prot 029             
Marca: Protecta       

Fabricação: Nacional 

Unidade 15 R$ 2.691,60 R$ 40.374,00 

1 5 

COLETE NIVEL III-A 
PREFERENCIALMENTE 
FEMININO, MODELO 

OSTENSIVO (POLICIAL) 
com capa tática 
sistema MOLLE -

Tamanho P 
Modelo: Prot 029             
Marca: Protecta       

Fabricação: Nacional 

Unidade 15 R$ 2.243,10 R$ 33.646,50 

1 6 

COLETE NIVEL III-A 
PREFERENCIALMENTE 
FEMININO, MODELO 

OSTENSIVO (POLICIAL) 
com capa tática 
sistema MOLLE -

Tamanho M  
Modelo: Prot 029             
Marca: Protecta       

Fabricação: Nacional 

Unidade 25 R$ 2.422,44 R$ 60.561,00 

VALOR TOTAL R$ 320.300,00 

 

 
Nosso preço total para entrega é de R$ 320.300,00 (Trezentos e vinte mil e trezentos reais) 
conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência (ANEXO I). 
 
Declaramos: 
Expressamente que o preço contido na Proposta inclui todos os custos e despesas para a 
execução dos serviços, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de 
administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, licenças, custos relacionados a serviços 



   
 

 
 
 
 

 
 

“RECICLANDO O PRESENTE PARA UM NOVO FUTURO” 

 

 
  

 Enderço: Rua Garuva # 235, Quinta da Boa Vista - Itaquaquecetuba [SP] Tel. (11) 4755-6020, Cellular (11) 97605-6449 

E-MAIL: contato@csobrasil.com.br – Site: www.csobrasil.com.br 

de apoio, o squais não acrescentarão ônus para a Prefeitura Municipal de Viana e demais 
despesas necessárias ao cumprimento integral para o fornecimento do objeto deste edital e 
seus Anexos. O prazo de validade de nossa proposta é de 120 (cento e vinte) corridos, contados 
da data da abertura da licitação. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as 
condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações 
especificadas.  
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo 
determinado no documento de convocação e executar o serviço no prazo e condições 
estabelecidas neste ato convocatório. 
 
 
Declaramos que esta empresa executará o serviço e entregará os itens licitados pelos preços 
unitários propostos e aceitos pela CONTRATANTE.  
 
Por necessário informamos que:  
a) será responsável pela relação negocial de nossa empresa com o Município a pessoa do Senhor 
Alejandro Chaparro Cruz portador RNM F196970-S e do CPF- nº243.291.228-47, com endereço 
Rua Garuva No 235, Itaquaquecetuba (SP) telefone 1197605-6449 e e-mail 
contato@csobrasil.com.br.  

b) Nosso domicilio bancário é BANCO DO BRASIL, Ag: 1476-1, C/C: 48324-9 
c) Toda correspondência eletrônica dirigida a nossa empresa deverá sê-lo feito ao endereço Rua 
Garuva No 235, Itaquaquecetuba (SP), CEP 08597-570 
 
Itaquaquecetuba (SP), em 09 junho de 2022 
 
 
 
 
____________________________ 
MAICON MORAES COSTA E SILVA  

Diretor  

RG: 43.226.171-0 

CPF: 320.098.208-00 

 







Estrada do Galeão, 4700 - Galeão - Ilha do Governador - Rio de Janeiro - RJ - CEP:21941-352 -
Tel: (21)2101-5500 / FAX: (21)2101-5586 - Email: protocolo.pambrj@fab.mil.br

ALEX MENDES LIMA Cel Av
Diretor do PAMB-RJ

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DA AERONÁUTICA DO RIO DE JANEIRO

DECLARAÇÃO

Atesto que a Empresa CSO BRASIL EIRELLI, estabelecida na Rua Garuva, nº 235,
Bairro Quinta da Boa Vista, Itaquaquecetuba - SP, inscrita no CNPJ 12.105.402/0001-30,
executou a entrega de 179 coletes balísticos, nível III A, conforme especificações e quantitativo
estabelecidos no Termo de Referência nº 038/TTEC/TGOM/2020, no que tange aos Contratos nº
019/CAE-PAMBRJ/2021 e nº 335/CAE-PAMBRJ/2021, que perfazem um valor total de R$
317.026,00.

Atesto, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, e nada constando em nossos arquivos, que o desabone comercial e
tecnicamente.

Rio de Janeiro, 16 de abril de 2021.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LE
X

 M
E

N
D

E
S

 L
IM

A
E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
E

V
E

 S
E

R
 A

U
T

E
N

T
IC

A
D

O
 N

O
 P

O
R

T
A

L 
ht

tp
s:

//a
do

c.
fa

b.
m

il.
br

/a
do

c,
in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o:
 4

6J
T

Y
X

G
K

.4
T

X
JC

2E
W

.Q
Q

Q
Z

J3
D

T
.M

O
L5

H
E

4S


































